
BẢNG MINH HỌA QUYỀN LỢI BẢO HIỂM

BẢO HIỂM LIÊN KẾT ĐƠN VỊ ĐÓNG PHÍ ĐỊNH KỲ (PHIÊN BẢN 2)
KẾ HOẠCH BẢO HIỂM CƠ BẢN

Bảo Hiểm Liên Kết Đơn Vị Đóng Phí Định Kỳ làgiải pháp hoàn hảo và đột phá dành cho khách hàng mong muốn được tham gia đầu
tư một cách dễ dàng, thuận tiện trong một môi trường chuyên nghiệp, đồng thời vẫn được yên tâm về các kế hoạch tài chính cho gia
đình không bị ảnh hưởng bởi những rủi ro trong cuộc sống.

Những điểm ưu việt của sản phẩm Bảo Hiểm Liên Kết Đơn Vị Đóng Phí Định Kỳ:

 Đầu tư chuyên nghiệp với danh mục đầu tư đa dạng và được quản lý bởi các chuyên gia đầu tư hàng đầu.
 Gia tăng quyền lợi đầu tư trên Tài khoản đóng thêm với chi phí ban đầu rất thấp, miễn phí khi rút giá trị tài khoản giúp khách

hàng hoàn toàn chủ động trong việc theo dõi và thay đổi mức đầu tư bất cứ lúc nào.
 Chủ động cân bằng nhu cầu đầu tư và bảo vệ theo từng giai đoạn của cuộc sống.
 Miễn phí 5 lần chuyển đổi Quỹ mỗi năm.
 Gia tăng tài khoản nhanh chóng với các Quyền lợi duy trì hợp đồng đều đặn và hấp dẫn.
 An tâm với Quyền lợi đảm bảo duy trì hợp đồng trong 3 năm đầu tiên và các sản phẩm bảo hiểm bổ trợ toàn diện, lâu dài và

mức phí hợp lý. 

MANULIFE VIỆT NAM
 Thành viên tập đoàn tài chính hàng đầu thế giới Manulife có trụ sở chính tại Canada với 130 năm kinh nghiệm toàn cầu, quản lý tổng

giá trị các quỹ hơn 728 tỷ đôla Mỹ (tính đến 31/12/2016). 
 Tự  hào  là  công  ty  bảo  hiểm  nhân  thọ  nước  ngoài  đầu  tiên có  mặt  tại  Việt  Nam  từ  năm  1999  và  nằm  trong  nhóm  

3 công ty bảo hiểm nhân thọ hàng đầu thị trường.



THÔNG TIN HỢP ĐỒNG

THÔNG TIN KHÁCH HÀNG

Họ và tên
Số CMND/ Hộ Chiếu/

Giấy Khai Sinh
Giới Tính Tuổi Loại nghề nghiệp

Bên Mua Bảo Hiểm (BMBH) TRAN THI A F 30 2

Người Được Bảo Hiểm (NĐBH) NGUYEN VAN B M 35 2

THÔNG TIN HỢP ĐỒNG BẢO HIỂM

Sản phẩm Người Được Bảo Hiểm Tuổi

Thời hạn
hợp đồng/

Thời hạn bảo
hiểm (năm)

Mức 
thẩm
định

Số Tiền Bảo
Hiểm Hợp

Đồng

Phí Bảo Hiểm 
theo định kỳ năm

(đồng)

Sản Phẩm Bảo Hiểm Chính

Bảo Hiểm Liên Kết Đơn Vị Đóng Phí Định Kỳ -
Kế Hoạch Bảo Hiểm Cơ Bản

NGUYEN VAN B 35 50 Chuẩn 1.000.000.000 12.000.000

Sản Phẩm Bảo Hiểm Bổ Trợ

Bảo Hiểm Hỗ Trợ Đóng Phí  Do Tử Vong hoặc
Bệnh Lý Nghiêm Trọng Của BMBH - 15 năm

TRAN THI A 30
Gia Hạn

Hàng Năm
Chuẩn 529.000

Phí Bảo Hiểm Định Kỳ 12.529.000

Năm Nửa Năm Quý Tháng

Phí Bảo Hiểm Cơ Bản (a) 12.000.000 6.360.000 3.360.000 1.200.000
Phí Bảo Hiểm Bổ Trợ (b) 529.000 280.000 148.000 52.900

Họ và tên đại lý : Nguyễn Văn B Số bảo hiểm dự kiến : 2345678900
Mã số đại lý :xxxxx Ngày in : 15/09/2017 08:30:00
Minh họa số : SI363404ASF3ES

Khách hàng được hưởng toàn bộ kết quả đầu tư và chịu mọi rủi ro trong đầu tư. 
Bảng minh họa chỉ có giá trị sử dụng khi đầy đủ số trang.
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Phí Bảo Hiểm Định Kỳ (c) = (a) + (b) 12.529.000 6.640.000 3.508.000 1.252.900
Phí Bảo Hiểm Đóng Thêm (d) 12.000.000 6.000.000 3.000.000 1.000.000
Phí Bảo Hiểm Dự Kiến Theo Kỳ (e) = (c) + (d) 24.529.000 12.640.000 6.508.000 2.252.900
Thời hạn đóng phí dự kiến: 20 năm

Tỷ lệ đầu tư vào các Quỹ Quỹ Bảo Toàn Quỹ Tích Lũy Quỹ Ổn Định Quỹ Cân Bằng Quỹ Phát Triển Quỹ Tăng Trưởng

% 100%

Ghi chú: 
- Thời hạn đóng phí của Sản Phẩm Bảo Hiểm Chính bằng Thời hạn hợp đồng. Tuy nhiên khách hàng có thể chủ động lựa chọn thời hạn đóng phí dự kiến

theo nhu cầu (tối thiểu là 3 năm) và nên đóng phí đúng dự kiến để duy trì hiệu lực các Quyền Lợi Bảo Hiểm, nhận quyền lợi duy trì hợp đồng, gia tăng
Giá Trị Tài Khoản và kết quả đầu tư như kế hoạch.

- Phí Bảo Hiểm hiển thị là Phí Bảo Hiểm cho năm đầu tiên. Phí Bảo Hiểm Bổ Trợ (nếu có) có thể thay đổi hàng năm theo tuổi của NĐBH, (ngoại trừ Bảo
Hiểm Tử Vong Và Thương Tật Do Tai Nạn) do đó các khoản Phí Bảo Hiểm liên quan cũng có thể thay đổi tương ứng.  

- Thời hạn bảo hiểm của (các) sản phẩm bảo hiểm bổ trợ (nếu có) sẽ được gia hạn hàng năm theo quy định tại Điều khoản sản phẩm. Khách hàng cần
phải đóng phí bảo hiểm hoặc đăng ký rút Giá Trị Tài Khoản Hợp Đồng để đóng phí hàng năm.

Họ và tên đại lý : Nguyễn Văn B Số bảo hiểm dự kiến : 2345678900
Mã số đại lý :xxxxx Ngày in : 15/09/2017 08:30:00
Minh họa số : SI363404ASF3ES

Khách hàng được hưởng toàn bộ kết quả đầu tư và chịu mọi rủi ro trong đầu tư. 
Bảng minh họa chỉ có giá trị sử dụng khi đầy đủ số trang.
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TÓM TẮT QUYỀN LỢI BẢO HIỂM

A - QUYỀN LỢI BẢO HIỂM CỦA SẢN PHẨM CHÍNH

1. Quyền lợi khi Tử vong: Kế hoạch Bảo hiểm Cơ bản

a. Giá Trị Tài Khoản Đóng Thêm; và

b. Số Tiền Bảo HIểm (STBH) hoặc Giá Trị Tài Khoản Cơ Bản (tùy giá trị nào lớn hơn)

2. Quyền lợi khi đáo hạn: Tổng Giá Trị Hoàn Lại của Hợp Đồng.
3. Quyền lợi duy trì hợp đồng: Nếu hợp đồng thỏa đầy đủ các điều kiện theo quy định thì sẽ nhận được các Quyền lợi duy trì hợp đồng như sau: 

a. Quyền lợi định kỳ vào các năm thứ 3, 6, 9, 12, 15, 18: 3%trung bình cộng Giá Trị Tài Khoản Cơ Bảncủa 36 tháng gần nhất (bao gồm tháng hiện tại)
tại thời điểm chi trả quyền lợi này

b. Quyền lợi đặc biệt: 
 Cuối năm thứ 10: 100% tổng Phí Ban Đầu thực thu của Phí Bảo Hiểm Cơ Bản trong 3 Năm Hợp Đồng đầu tiên.
 Cuối năm thứ 20: 300% tổng Phí Ban Đầu thực thu của Phí Bảo Hiểm Cơ Bản trong 3 Năm Hợp Đồng đầu tiên.

4. Quyền lợi đảm bảo duy trì hiệu lực hợp đồng: Trong 3 năm đầu tiên, nếu tất cả các khoản Phí Bảo Hiểm Cơ Bản đến hạn được đóng đầy đủ và không
có bất kỳ giao dịch rút Giá Trị Tài Khoản Cơ Bản nào thì Sản phẩm chính luôn được đảm bảo duy trì hiệu lực .    

5. Quyền lợi gia tăng Số Tiền Bảo Hiểm không cần thẩm định: nhân các sự kiện đặc biệt như kết hôn hoặc có con.

B - QUYỀN LỢI BẢO HIỂM CỦA CÁC SẢN PHẨM BỔ TRỢ

1. Bảo Hiểm Hỗ Trợ Đóng Phí Do Tử Vong hoặc Bệnh Lý Nghiêm Trọng Của Bên Mua Bảo Hiểm:

Trong trường hợp Bên Mua Bảo Hiểm Tử vong hoặc được chẩn đoán là mắc bất kỳ Bệnh Lý Nghiêm Trọng Giai Đoạn Cuối, Công ty sẽ chi trả khoản
Phí Bảo Hiểm Định Kỳ quy năm vào mỗi Ngày Kỷ Niệm Hợp Đồng/Ngày Kỷ Niệm Năm Hợp Đồng tiếp theo sau ngày Sản Phẩm Bổ Trợ này được
Công Ty chấp thuận thanh toán cho đến khi hết thời hạn Hỗ Trợ Đóng Phí của sản phẩm bổ trợ này hoặc hợp đồng chấm dứt hiệu lực (tùy trường hợp
nào xảy ra trước). Trong trường hợp Người Được Bảo Hiểm Tử vong trước khi kết thúc thời hạn Hỗ Trợ Đóng Phí, tổng số Phí Bảo Hiểm Định Kỳ quy
năm được hỗ trợ còn lại sẽ được chi trả một lần.

Họ và tên đại lý : Nguyễn Văn B Số bảo hiểm dự kiến : 2345678900
Mã số đại lý :xxxxx Ngày in : 15/09/2017 08:30:00
Minh họa số : SI363404ASF3ES

Khách hàng được hưởng toàn bộ kết quả đầu tư và chịu mọi rủi ro trong đầu tư. 
Bảng minh họa chỉ có giá trị sử dụng khi đầy đủ số trang.
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C - QUYỀN CỦA BÊN MUA BẢO HIỂM

 Linh hoạt lựa chọn đầu tư và chuyển đổi giá trị giữa các Quỹ. 
 Chủ động lựa chọn và thay đổi tỷ lệ phân bổ Quỹ
 Đầu tư thêm
 Rút Giá trị từ Tài khoản đóng thêm (không mất phí) hoặc Tài khoản cơ bản (có phí). 
 Miễn phí 5 lần chuyển đổi Quỹ mỗi năm.
 Thay đổi Số tiền bảo hiểm, Kế hoạch bảo hiểm
 Lựa chọn đóng Phí Bảo Hiểm Bổ Trợ từ Giá Trị Tài Khoản Hợp Đồng (nếu cần).

Ghi chú:

- Vui lòng tham khảo Điều khoản sản phẩm để biết thông tin chi tiết về điều khoản và điều kiện liên quan đến các Quyền lợi nêu trên. 
- Trường hợp Người Được Bảo HIểm dưới 4 tuổi, Quyền Lợi Bảo Hiểm (QLBH)sẽ được điều chỉnh tương ứng theo quy định trong Điều khoản sản

phẩm.

Họ và tên đại lý : Nguyễn Văn B Số bảo hiểm dự kiến : 2345678900
Mã số đại lý :xxxxx Ngày in : 15/09/2017 08:30:00
Minh họa số : SI363404ASF3ES

Khách hàng được hưởng toàn bộ kết quả đầu tư và chịu mọi rủi ro trong đầu tư. 
Bảng minh họa chỉ có giá trị sử dụng khi đầy đủ số trang.
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MINH HỌA QUYỀN LỢI BẢO HIỂM
Đơn vị: ngàn đồng

Năm
HĐ/
Tuổi

Phí BH
dự kiến
SPBH
Chính

Mức tỷ suất đầu tư thấp Mức tỷ suất đầu tư cao
Rút tài
khoảnQLBH Tử

vong

QL
duy trì

HĐ

GTTK
Cơ Bản

GTTK
Đóng
Thêm

GTTK 
Hợp
Đồng

Giá trị
hoàn lại

QLBH
Tử vong

QL duy
trì HĐ

GTTK
Cơ Bản

GTTK
Đóng
Thêm

GTTK 
Hợp
Đồng

Giá trị
hoàn lại

1/36 24.000 1.012.042 - 1.741 12.042 13.783 12.042 1.012.630 - 1.884 12.630 14.514 12.630 -

2/37 48.000 1.024.373 - 5.199 24.373 29.573 24.373 1.026.195 - 5.669 26.195 31.864 26.195 -

3/38 72.000 1.037.001 208 10.610 37.001 47.611 37.001 1.040.764 221 11.702 40.764 52.465 40.764 -

4/39 96.000 1.049.931 - 22.133 49.931 72.064 61.264 1.056.411 - 24.158 56.411 80.569 69.769 -

5/40 120.000 1.063.171 - 31.344 63.171 94.515 83.715 1.073.215 - 35.033 73.215 108.248 97.448 -

6/41 144.000 1.076.730 973 41.508 76.730 118.238 112.238 1.091.263 1.066 47.539 91.263 138.802 132.802 -

7/42 168.000 1.090.614 - 50.692 90.614 141.306 138.306 1.110.647 - 59.657 110.647 170.304 167.304 -

8/43 192.000 1.104.830 - 59.829 104.830 164.659 163.459 1.131.465 - 72.411 131.465 203.876 202.676 -

9/44 216.000 1.119.389 1.831 70.724 119.389 190.112 189.512 1.153.824 2.165 87.996 153.824 241.819 241.219 -

10/45 240.000 1.152.296 18.000 79.753 152.296 232.049 232.049 1.195.837 18.000 102.292 195.837 298.129 298.129 -

11/46 264.000 1.167.993 - 88.683 167.993 256.676 256.676 1.222.959 - 117.357 222.959 340.316 340.316 -

12/47 288.000 1.184.067 2.699 100.188 184.067 284.255 284.255 1.252.088 3.483 136.718 252.088 388.806 388.806 -

13/48 312.000 1.200.527 - 108.937 200.527 309.464 309.464 1.283.373 - 153.748 283.373 437.121 437.121 -

14/49 336.000 1.217.382 - 117.527 217.382 334.909 334.909 1.316.973 - 171.733 316.973 488.706 488.706 -

15/50 360.000 1.234.641 3.568 129.485 234.641 364.127 364.127 1.353.059 5.075 195.799 353.059 548.859 548.859 -

16/51 384.000 1.252.315 - 137.754 252.315 390.069 390.069 1.391.816 - 216.278 391.816 608.094 608.094 -

17/52 408.000 1.270.413 - 145.730 270.413 416.143 416.143 1.433.441 - 237.918 433.441 671.358 671.358 -

18/53 432.000 1.288.945 4.421 157.781 288.945 446.726 446.726 1.478.146 7.012 267.804 478.146 745.950 745.950 -

Họ và tên đại lý : Nguyễn Văn B Số bảo hiểm dự kiến : 2345678900
Mã số đại lý :xxxxx Ngày in : 15/09/2017 08:30:00
Minh họa số : SI363404ASF3ES

Khách hàng được hưởng toàn bộ kết quả đầu tư và chịu mọi rủi ro trong đầu tư. 
Bảng minh họa chỉ có giá trị sử dụng khi đầy đủ số trang.
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19/54 456.000 1.307.921 - 165.126 307.921 473.048 473.048 1.526.159 - 292.562 526.159 818.721 818.721 -

20/55 480.000 1.381.354 54.000 171.978 381.354 553.332 553.332 1.631.725 54.000 318.763 631.725 950.488 950.488 -

Họ và tên đại lý : Nguyễn Văn B Số bảo hiểm dự kiến : 2345678900
Mã số đại lý :xxxxx Ngày in : 15/09/2017 08:30:00
Minh họa số : SI363404ASF3ES

Khách hàng được hưởng toàn bộ kết quả đầu tư và chịu mọi rủi ro trong đầu tư. 
Bảng minh họa chỉ có giá trị sử dụng khi đầy đủ số trang.
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MINH HỌA PHÍ BẢO HIỂM
Đơn vị: Ngàn đồng

Năm
HĐ/
Tuổi

Phí Bảo hiểm
Phí ban đầu
và các loại
phí khác

Phí BH phân bổ vào Phí BH rủi ro SP chính

Tổng phí
BH dự kiến

SPBH Bổ
trợ

SPBH Chính
Tài khoản cơ

bản
Tài khoản
đóng thêm

Tỷ suất đầu tư
thấp

Tỷ suất đầu
tư caoCơ Bản Đóng thêm

Tổng phí
BH SPC

1/36 24.529 529 12.000 12.000 24.000 8.404 4.200 11.760 2.163 2.163

2/37 24.513 513 12.000 12.000 24.000 6.628 6.000 11.760 2.305 2.304

3/38 24.534 534 12.000 12.000 24.000 4.852 7.800 11.760 2.461 2.459

4/39 24.564 564 12.000 12.000 24.000 916 11.760 11.760 2.618 2.614

5/40 24.580 580 12.000 12.000 24.000 940 11.760 11.760 2.805 2.797

6/41 24.582 582 12.000 12.000 24.000 964 11.760 11.760 3.018 3.003

7/42 24.571 571 12.000 12.000 24.000 988 11.760 11.760 3.242 3.217

8/43 24.547 547 12.000 12.000 24.000 1.012 11.760 11.760 3.483 3.443

9/44 24.509 509 12.000 12.000 24.000 1.036 11.760 11.760 3.746 3.688

10/45 24.458 458 12.000 12.000 24.000 1.060 11.760 11.760 4.015 3.929

11/46 24.393 393 12.000 12.000 24.000 1.084 11.760 11.760 4.303 4.183

12/47 24.315 315 12.000 12.000 24.000 1.108 11.760 11.760 4.613 4.449

13/48 24.223 223 12.000 12.000 24.000 1.132 11.760 11.760 4.919 4.696

14/49 24.118 118 12.000 12.000 24.000 1.156 11.760 11.760 5.258 4.965

15/50 24.000 - 12.000 12.000 24.000 1.180 11.760 11.760 5.635 5.254

16/51 24.000 - 12.000 12.000 24.000 1.196 11.760 11.760 6.022 5.520

17/52 24.000 - 12.000 12.000 24.000 1.200 11.760 11.760 6.502 5.856

18/53 24.000 - 12.000 12.000 24.000 1.200 11.760 11.760 7.034 6.208

Họ và tên đại lý : Nguyễn Văn B Số bảo hiểm dự kiến : 2345678900
Mã số đại lý :xxxxx Ngày in : 15/09/2017 08:30:00
Minh họa số : SI363404ASF3ES

Khách hàng được hưởng toàn bộ kết quả đầu tư và chịu mọi rủi ro trong đầu tư. 
Bảng minh họa chỉ có giá trị sử dụng khi đầy đủ số trang.
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19/54 24.000 - 12.000 12.000 24.000 1.200 11.760 11.760 7.600 6.524

20/55 24.000 - 12.000 12.000 24.000 1.200 11.760 11.760 8.262 6.898

Họ và tên đại lý : Nguyễn Văn B Số bảo hiểm dự kiến : 2345678900
Mã số đại lý :xxxxx Ngày in : 15/09/2017 08:30:00
Minh họa số : SI363404ASF3ES

Khách hàng được hưởng toàn bộ kết quả đầu tư và chịu mọi rủi ro trong đầu tư. 
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MINH HỌA GIÁ TRỊ TÀI KHOẢN HỢP ĐỒNG
Đơn vị: Ngàn đồng

Năm
HĐ/
Tuổi

Tài khoản cơ bản
Tỷ suất đầu tư thấp Tỷ suất đầu tư cao

Giá trị Quỹ QL
duy trì

HĐ
GTTK

Giá trị Quỹ QL
duy trì

HĐ
GTTKBảo

Toàn
Tích
Lũy

Ổn
Định

Cân Bằng
Phát
Triển

Tăng
Trưởng

Bảo
Toàn

Tích
Lũy

Ổn
Định

Cân
Bằng

Phát
Triển

Tăng
Trưởng

1/36 - - - 1.741 - - - 1.741 - - - 1.884 - - - 1.884

2/37 - - - 5.199 - - - 5.199 - - - 5.669 - - - 5.669

3/38 - - - 10.610 - - 208 10.610 - - - 11.702 - - 221 11.702

4/39 - - - 19.813 - - - 19.813 - - - 22.027 - - - 22.027

5/40 - - - 29.023 - - - 29.023 - - - 32.901 - - - 32.901

6/41 - - - 39.188 - - 973 39.188 - - - 45.407 - - 1.066 45.407

7/42 - - - 48.372 - - - 48.372 - - - 57.525 - - - 57.525

8/43 - - - 57.509 - - - 57.509 - - - 70.280 - - - 70.280

9/44 - - - 68.403 - - 1.831 68.403 - - - 85.864 - - 2.165 85.864

10/45 - - - 77.433 - - - 77.433 - - - 100.161 - - - 100.161

11/46 - - - 86.363 - - - 86.363 - - - 115.225 - - - 115.225

12/47 - - - 97.868 - - 2.699 97.868 - - - 134.586 - - 3.483 134.586

13/48 - - - 106.616 - - - 106.616 - - - 151.616 - - - 151.616

14/49 - - - 115.207 - - - 115.207 - - - 169.601 - - - 169.601

15/50 - - - 127.165 - - 3.568 127.165 - - - 193.668 - - 5.075 193.668

16/51 - - - 135.434 - - - 135.434 - - - 214.146 - - - 214.146

17/52 - - - 143.410 - - - 143.410 - - - 235.786 - - - 235.786
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18/53 - - - 155.461 - - 4.421 155.461 - - - 265.673 - - 7.012 265.673

19/54 - - - 162.806 - - - 162.806 - - - 290.431 - - - 290.431

20/55 - - - 169.658 - - - 169.658 - - - 316.632 - - - 316.632
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MINH HỌA GIÁ TRỊ TÀI KHOẢN HỢP ĐỒNG
Đơn vị: Ngàn đồng

Năm
HĐ/
Tuổi

Tài khoản đóng thêm
Tỷ suất đầu tư thấp Tỷ suất đầu tư cao

Giá trị Quỹ QL
duy trì

HĐ
GTTK

Giá trị Quỹ QL
duy trì

HĐ
GTTKBảo

Toàn
Tích
Lũy

Ổn
Định

Cân
Bằng

Phát
Triển

Tăng
Trưởng

Bảo
Toàn

Tích
Lũy

Ổn
Định

Cân
Bằng

Phát
Triển

Tăng
Trưởng

1/36 - - - 12.042 - - - 12.042 - - - 12.630 - - - 12.630

2/37 - - - 24.373 - - - 24.373 - - - 26.195 - - - 26.195

3/38 - - - 37.001 - - - 37.001 - - - 40.764 - - - 40.764

4/39 - - - 49.931 - - - 49.931 - - - 56.411 - - - 56.411

5/40 - - - 63.171 - - - 63.171 - - - 73.215 - - - 73.215

6/41 - - - 76.730 - - - 76.730 - - - 91.263 - - - 91.263

7/42 - - - 90.614 - - - 90.614 - - - 110.647 - - - 110.647

8/43 - - - 104.830 - - - 104.830 - - - 131.465 - - - 131.465

9/44 - - - 119.389 - - - 119.389 - - - 153.824 - - - 153.824

10/45 - - - 152.296 - - 18.000 152.296 - - - 195.837 - - 18.000 195.837

11/46 - - - 167.993 - - - 167.993 - - - 222.959 - - - 222.959

12/47 - - - 184.067 - - - 184.067 - - - 252.088 - - - 252.088

13/48 - - - 200.527 - - - 200.527 - - - 283.373 - - - 283.373

14/49 - - - 217.382 - - - 217.382 - - - 316.973 - - - 316.973

15/50 - - - 234.641 - - - 234.641 - - - 353.059 - - - 353.059

16/51 - - - 252.315 - - - 252.315 - - - 391.816 - - - 391.816

17/52 - - - 270.413 - - - 270.413 - - - 433.441 - - - 433.441

Họ và tên đại lý : Nguyễn Văn B Số bảo hiểm dự kiến : 2345678900
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18/53 - - - 288.945 - - - 288.945 - - - 478.146 - - - 478.146

19/54 - - - 307.921 - - - 307.921 - - - 526.159 - - - 526.159

20/55 - - - 381.354 - - 54.000 381.354 - - - 631.725 - - 54.000 631.725

Họ và tên đại lý : Nguyễn Văn B Số bảo hiểm dự kiến : 2345678900
Mã số đại lý :xxxxx Ngày in : 15/09/2017 08:30:00
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Khách hàng được hưởng toàn bộ kết quả đầu tư và chịu mọi rủi ro trong đầu tư. 
Bảng minh họa chỉ có giá trị sử dụng khi đầy đủ số trang.
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GHI CHÚ  :  

 Bảng minh họa này dựa trên giả định: 

(i) Phí bảo hiểm được minh họa theo định kỳ hàng năm và có thể khác với phí bảo hiểm thực đóng và định kỳ thực tế.

(ii) NĐBH có sức khỏe ở mức như được quy định tại mục Thông Tin Hợp Đồng Bảo Hiểm của Bảng Minh Họa QLBH này. 

(iii) Hợp đồng đạt đầy đủ các yêu cầu nhận Quyền lợi duy trì hợp đồng theo quy định.

(iv)Phí Bảo Hiểm Bổ Trợ (nếu có) được đóng đầy đủ và đúng hạn trong suốt thời gian tham gia.

 Theo Thông tư số 135/2012/TT-BTC của Bộ Tài Chính về việc hướng dẫn triển khai sản phẩm Bảo Hiểm Liên Kết Đơn Vị, Bảng minh họa này chỉ minh
họa quyền lợi trong 20 năm, nhưng nếu khách hàng vẫn tiếp tục duy trì hợp đồng và hợp đồng của khách hàng vẫn tiếp tục có hiệu lực thì cácQuỹ sẽ
vẫnđược tiếp tục được đầu tư và có thể sinh lợi sau đó.

 Các mức tỷ suất đầu tư thấp/cao trong Bảng minh họa được giả định như trong bảng tỷ suất dự kiến sau đây và không đổi trong suốt Thời hạn hợp đồng. 
Quỹ Bảo Toàn Tích Lũy Ổn Định Cân Bằng Phát Triển Tăng Trưởng

Thấp 3,0% 3,9% 3,3% 2,4% 1,8% 1,3%
Cao 5,0% 5,9% 6,5% 7,4% 8,0% 8,7%

Các mức này có thể bị thay đổi do sự gia tăng của các khoản phí.

 Các giao dịch liên quan đến việc thay đổi Số Tiền Bảo Hiểm hoặc yêu cầu rút Giá Trị Tài Khoản (nếu có) phải được BMBH gửi yêu cầu theo mẫu về Công
Ty và chỉ có hiệu lực sau khi được Công Ty chấp thuận bằng văn bản hoặc ban hành (các) Xác Nhận Thay Đổi Hợp Đồng.

Họ và tên đại lý : Nguyễn Văn B Số bảo hiểm dự kiến : 2345678900
Mã số đại lý :xxxxx Ngày in : 15/09/2017 08:30:00
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THÔNG TIN VỀ CÁC QUỸ LIÊN KẾT ĐƠN VỊ

Các Quỹ liên kết đơn vị và Mục tiêu đầu tư Các loại tài sản đầu tư
Tối

thiểu
Tối
đa

Mức độ rủi
ro và Lợi
nhuận dự

kiến

Quỹ Bảo Toàn: Là quỹ liên kết có mức rủi ro thấp, là sự lưa 
chọn tạm thời cho những nhà đầu tư trước khi quyết định đầu 
tư vào các quỹ liên kết chung khác.

Tiền gởi có kỳ hạn và các công cụ thị trường tiền tệ 80% 100%
Rất Thấp

Trái phiếu 0% 20%

Quỹ Tích Lũy: Mang lại các cơ hội đầu tư ổn định với độ rủi 
ro thấp thông qua lợi thế của quỹ để đầu từ vào các trái phiếu 
doanh nghiệp.

Tiền gửi có kỳ hạn hoặc các công cụ đầu tư ngắn hạn 0% 20%
Thấp

Trái phiếu 80% 100%

Quỹ Ổn Định: Được thiết kế dành cho những người có 
khuynh hướng đầu tư dài hạn với độ rủi ro trung bình thấp và 
chấp nhận những dao động nhỏ về giá trị của các khoản mục 
đầu tư.

Cổ phiếu & các hình thức đầu tư liên quan đến cổ phiếu 10% 30%
Từ thấp đến
trung bình

Trái phiếu, tiền gửi ngân hàng & các hình thức khác 70% 90%

Quỹ Cân Bằng: Mang lại các cơ hội đầu tư với sự bảo toàn 
và phát triển vốn ở mức trung bình.

Cổ phiếu & các hình thức đầu tư liên quan đến cổ phiếu 40% 60%
Khá

Trái phiếu, tiền gửi ngân hàng & các hình thức khác 40% 60%

Quỹ Phát Triển: Mang lại các cơ hội đầu tư với sự tăng 
trưởng vốn trong thời hạn đầu tư trung đến dài hạn.

Cổ phiếu & các hình thức đầu tư liên quan đến cổ phiếu 50% 80%
Khá cao

Trái phiếu, tiền gửi ngân hàng & các hình thức khác 20% 50%

Quỹ Tăng Trưởng: Mang lại các cơ hội đầu tư với sự tăng 
trưởng vốn trong dài hạn cho các nhà đầu tư.

Cổ phiếu & các hình thức đầu tư liên quan đến cổ phiếu 70% 100%
Cao

Trái phiếu, tiền gửi ngân hàng & các hình thức khác 0% 30%

 Công ty sẽ xác định giá trị tài sản ròng của các Quỹ vào Ngày định giá theo định kỳ 2 lần/tuần (trừ trường hợp lễ tết).

Họ và tên đại lý : Nguyễn Văn B Số bảo hiểm dự kiến : 2345678900
Mã số đại lý :xxxxx Ngày in : 15/09/2017 08:30:00
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 Tài sản của Quỹ liên kết đơn vị sẽ được chia nhỏ thành nhiều phần bằng nhau gọi là Đơn vị Quỹ.Giá đơn vị Quỹ làgiá của 1 Đơn vị Quỹ, bằng với giá mua
và giá bán khi giao dịch và có thể khác nhau theo từng Quỹ.

 Công ty được phép áp dụng các biện pháp dưới đây để bảo vệ và gia tăng quyền lợi BMBH: 
- Đóng Quỹ liên kết đơn vị để chuyển đổi các tài sản sang một Quỹ liên kết đơn vị mới có cùng các mục tiêu đầu tư;
- Thay đổi tên của Quỹ liên kết đơn vị;
- Chia tách hoặc sáp nhập các đơn vị Quỹ liên kết đơn vị hiện có;
- Ngừng định giá Quỹ liên kết đơn vị và các giao dịch liên quan đến Hợp đồng bảo hiểm trong trường hợp Trung tâm giao dịch chứng khoán và/hoặc Sở

giao dịch chứng khoán mà Quỹ liên kết đơn vị đang đầu tư vào bị tạm thời đình chỉ giao dịch;
- Các biện pháp khác theo yêu cầu của cơ quan nhà nước có thẩm quyền và theo quy định của pháp luật.

Tỷ suất đầu tư thực tế trong 5 năm vừa qua của các Quỹ liên kết đơn vị

Quỹ liên kết đơn vị Quỹ Bảo Toàn Quỹ Tích Lũy Quỹ Ổn Định Quỹ Cân Bằng Quỹ Phát Triển Quỹ Tăng Trưởng
Năm 2012

3 Quỹ mới thành lập năm 2017

17,90% 20,80% 24,70%
Năm 2013 19,20% 23,20% 28,60%
Năm 2014 9,10% 8,40% 8,30%
Năm 2015 1,60% 1,30% 1,00%
Năm 2016 10,70% 12,40% 14,30%

Tỷ suất đầu tư trung bình 11,70% 13,22% 15,38%

So sánh tỷ suất đầu tư và các chỉ số đầu tư khác trong 5 năm vừa qua 

Chỉ số đầu tư tham chiếu
Lãi suất tiền gửi trung bình kỳ

hạn 3 tháng(*)
Trái phiếu chính

phủ kỳ hạn 3 năm
VN INDEX VN INDEX VN INDEX

Năm 2012 7,45% 9,08% 17,70% 17,70% 17,70%
Năm 2013 6,13% 7,39% 22,00% 22,00% 22,00%
Năm 2014 4,08% 5,13% 8,10% 8,10% 8,10%

Họ và tên đại lý : Nguyễn Văn B Số bảo hiểm dự kiến : 2345678900
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Năm 2015 4,73% 5,79% 6,10% 6,10% 6,10%
Năm 2016 4,90% 5,11% 14,80% 14,80% 14,80%

So sánh với 
Quỹ liên kết đơn vị

Bảo Toàn Tích Lũy, Ổn Định Cân Bằng Phát Triển Tăng Trưởng
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TÓM TẮT CÁC LOẠI CHI PHÍ

1. Phí Bảo Hiểm Cơ Bản:Là khoản phí của Sản phẩm bảo hiểm chính.

2. Phí Bảo Hiểm Bổ Trợ: Là khoản phí của (các) Sản phẩm Bảo Hiểm Bổ Trợ do BMBH lựa chọn (nếu có). Phí Bảo Hiểm Bổ Trợ có thể thay đổi hàng
năm.

3. Phí Bảo Hiểm Định Kỳ:Là tổng của Phí Bảo Hiểm Cơ Bản và Phí Bảo Hiểm Bổ Trợ (nếu có).

4. Phí Bảo Hiểm Đóng Thêm:Là khoản phí do BMBH đóng thêm ngoài Phí Bảo Hiểm Định Kỳ cho Hợp Đồng Bảo Hiểm.

5. Phí Ban Đầu: Là phí được khấu trừ từ Phí Bảo Hiểm Cơ Bản và Phí Bảo Hiểm Đóng Thêmthực đóngtrước khi được đầu tư vào các Quỹ Liên Kết Đơn
Vị.

Năm Phí Bảo Hiểm 1 2 3 4+

% của Phí Bảo Hiểm Cơ Bản 65% 50% 35% 2%

% của Phí Bảo Hiểm Đóng Thêm 2%

6. Phí Bảo Hiểm Rủi Ro: là khoản phí được khấu trừ hàng tháng để đảm bảo chi trả QLBHcủa SPBH Chínhtheo quy định. 

7. Phí quản lý hợp đồng: Là khoản phí sẽ được khấu trừ hàng tháng vào Ngày Kỷ Niệm Tháng Hợp Đồng từ Giá Trị Tài Khoản Hợp Đồng`. Trong năm
2017, Phí Quản Lý Hợp Đồng là hai mươi chín ngàn (29.000) đồng mỗi tháng và sẽ tự động tăng hai ngàn (2.000) đồng mỗi năm dương lịch sau đó
nhưng không vượt quá mức tối đa theo quy định (60.000 đồng/tháng). 

8. Phí Quản Lý Quỹ: Được tính trên giá trị tài sản ròng của Quỹ. Khoản phí này được khấu trừ trước mỗi lần định giá đơn vị Quỹ, như dưới đây:

Quỹ Quỹ Bảo Toàn Quỹ Tích Lũy Quỹ Ổn Định Quỹ Cân Bằng Quỹ Phát Triển Quỹ Tăng Trưởng

Phí quản lý Quỹ 1,00% 1,50% 1,75% 2,25% 2,25% 2,50%

9. Phí Rút Từng Phần Giá Trị Tài Khoản: là khoản phí phát sinh khi Bên Mua Bảo Hiểm yêu cầu Rút Giá Trị Tài Khoản, như dưới đây:
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Năm Phí Bảo Hiểm 1 2-3 4-5 6 7 8 9 10+

% của số tiền rút từ Tài Khoản Cơ Bản Không cho phép rút 20% 18% 10% 5% 2% 1% 0%

% của số tiền rút từ Tài Khoản Đóng Thêm 0%



10. Phí chuyển đổi Quỹ: là khoản phí phát sinh khi BMBH yêu cầu chuyển đổi Quỹ giữa các Quỹ Liên Kết Đơn Vị. Trong mỗi Năm Hợp Đồng, Công Ty sẽ
miễn phí chuyển đổi Quỹ cho năm (05) lần đầu tiên. Kể từ lần chuyển đổi Quỹ thứ sáu (06) trở đi, Phí chuyển đổi Quỹ là năm mươi ngàn (50.000) đồng
cho mỗi lần chuyển. 

11. Phí Chấm Dứt Hợp Đồng: là khoản phí BMBH phải chịu khi yêu cầu chấm dứt Hợp Đồng trước ngày đáo hạn, như dưới đây: 

Lưu ý:Công ty có thể thay đổi tăng các mức phí nêu trên nhưng không vượt quá mức phí tối đa theo quy định đã được Bộ tài Chính chấp thuận và phải
thông báo cho BMBH ba (03) thángtrước khi áp dụng mức phí mới.
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Năm Phí Bảo Hiểm 1-3 4-5 6 7 8 9 10+
Phí Chấm Dứt Hợp Đồng

(% của Phí Bảo Hiểm Cơ Bản quy năm tại thời điểm cấp Hợp Đồng)
100% 90% 50% 25% 10% 5% 0%



THÔNG TIN DOANH NGHIỆP
Công ty TNHH Manulife (Việt Nam)
Trụ sở chính: Manulife Plaza, 75 Hoàng Văn Thái, Phường Tân
Phú, Quận 7, TP. Hồ Chí Minh
Điện thoại: (08) 5416 6888-Fax: (08) 5416 1818
Lĩnh vực kinh doanh: Bảo hiểm nhân thọ và đầu tư tài chính
Giấy  phép  thành  lập  và  hoạt  động:  Số  13GP/KDBH  ngày
24/01/2005
Vốn điều lệ: 1.820 tỷ đồng - Website: www.manulife.com.vn

THÔNG TIN TẬP ĐOÀN
Manulife là Tập đoàn tài chính hàng đầu thế giới có trụ sở chính tại Canada, với hơn 130
năm kinh nghiệm hoạt động toàn cầu, hiện đang cung cấp cá sản phẩm bảo vệ tài chính và
dịch vụ quản lý tài sản cho hang chụ triệu khách hàng trên toàn thế giới.
Sức mạnh tài chính vững chắc: trở thành một trong những công ty bảo hiểm nhân thọ hàng
đầu thế giới với tổng số vốn hóa thị trường là 35,2 tỷ USD (tính đến ngày 31/12/2016).
Cam kết đầu tư lâu dài tại Việt Nam: là doanh nghiệp 100% vốn nước ngoài đầu tiên được
cấp phép kinh doanh bảo hiểm nhân thọ tại Việt Nam (tháng 6/1999), nằm trong nhóm 3
công ty bảo hiểm nhân thọ hàng đầu tại thị trường Việt Nam.

XÁC NHẬN CỦA 
TƯ VẤN TÀI CHÍNH

XÁC NHẬN CỦA BÊN MUA BẢO HIỂM

Tôi, người ký tên dưới đây,
cam  đoan  và  xác  nhận  đã
giải thích trung thực, đầy đủ
và đã tư vấn cho khách hàng
có  tên  nêu  trên  về  chi  tiết
của Bảng minh họa này và
nội  dung  của  Quy  tắc  và
Điều  khoản  của  Hợp  đồng
bảo hiểm.

 Bảng Minh Họa này chỉ có hiệu lực nếu được nộp vào Công Ty để cấp hợp đồng tại hoặc trước ngày15/10/2017 và được đính
kèm với Bảng Phân tích nhu cầu về mặt tài chính và Phiếu đánh giá mức độ chấp nhận rủi ro.

 Tôi hiểu Giá Trị Tài Khoản Hợp Đồng tùy thuộc vào kết quả đầu tư thực tế, Phí bảo hiểm thực đóng, số tiền rút ra thực tế, và
vì vậy giá trị này có thể cao hơn hoặc thấp hơn so với giá trị ghi ở Bảng minh họa.
 Ngoại trừ trường hợp đảm bảo duy trì hợp đồng trong 3 năm đầu tiên, Tôi hiểu rằng Hợp đồng bảo hiểm này sẽ mất hiệu

lực nếu các khoản Phí Bảo Hiểm theo quy định không được đóng đầy đủ hoặc Giá Trị Tài Khoản Hợp Đồng không đủ trừ
đi các khoản nợ (nếu có), tùy sự kiện nào xảy ra trước.

 Tôi đồng ý tham gia sản phẩm bảo hiểm này và cam kết sẽ thực hiện các nghĩa vụ theo Hợp đồng bảo hiểm.
 Tôi hiểu việc tham gia một Hợp đồng Bảo hiểm Liên kết đơn vị đóng phí định kỳ là một cam kết dài hạn và không nên hủy bỏ

hợp đồng vì các khoản phí phải trả có thể rất cao trong thời gian đầu của Hợp Đồng
 Tôi cam kết đã khai báo trung thực tất cả thông tin cá nhân của tôi. Đồng thời, tôi xác nhận đã đọc cẩn thận cũng như đã được

tư vấn đầy đủ các nội dung chi tiết trên tất cả các trang của Bảng minh họa này, nội dung của Điều khoản sản phẩm và Bảng
Phân tích nhu cầu tài chính. Tôi đã hiểu rõ quyền lợi và trách nhiệm của tôi khi tham gia sản phẩm này, đặc biệt là các quyền
lợi không đảm bảo phụ thuộc vào kết quả đầu tư của các Quỹ.

 Tôi hiểu Phí Bảo Hiểm Bổ Trợ (nếu có) có thể thay đổi hàng năm và đồng ý với phương thức đóng phí cho (các) sản phẩm
Bảo Hiểm Bổ Trợ (nếu có) theo quy định tại điều khoản sản phẩm.
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 Tôi đồng ý đăng ký đóng Phí Bảo Hiểm Bổ Trợ từ Giá Trị Tài Khoản Hợp Đồng kể từ năm thứ 4 (nếu cần).

Ngày:  ____________

Chữ ký:____________
Nguyễn Văn B, xxxxx, xxxx

Ngày:   ____________________

Chữ ký: ___________________
NGUYỄN VĂN A
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